
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202316. ročník 6

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 11

Základní škola str. 13

Život v obci  str. 15

Kdy a kam  str. 19

Inzerce   str. 20

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

konec května nám konečně nabídl krásné slunečné počasí, a tak jsme si ho 
při  nejrůznějších venkovních aktivitách dostatečně užili. To nám všem jistě 
dodalo mnoho čerstvé energie a vytvořilo krásná očekávání od letních prázd-
nin i dovolených. My bychom Vás v rámci Dostavníku rádi upozornili na termín 
odečtu vodoměrů a podali vám informace o připravované výstavbě okružní 
křižovatky v  Jirnech, nájezd na dálnici D11. Přikládáme rovněž stanovisko 
obce k navýšení kapacity recyklačního střediska v areálu firmy Brtek a zprávu 
o koupi nového malého nákladního elektrovozu pro Technické služby obce. 
Jako zpestření naleznete uvnitř čísla fotokoláž z Dětského dne.

Za členy redakce Vám přeji hezký začátek léta.

Martin Liška
šéfredaktor

3. 6. 2023 Dětský den



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	2  2023
šestajovický

6

Informace OÚ

Úhrady nákladů

měsíc duben 2023
čipy pro výtah, ZŠ    3 091,-
anténa, modulární domy    5 109,-
pracovní obuv, OP    1 755,-
pracovní oděv, hasiči    2 148,-
myčka, modulární domy    7 199,-
tiskárna    17 508,-
drobný materiál, tělocvična    140,-
okapový svod, tělocvična    735,-
barva, veřejné osvětlení    1 836,-
textilie, veřejná zeleň    938,-
luční semena    911,-
čistící prostředky    2 544,-
tonery    12 970,-
kancelářské potřeby    549,-
vodné a stočné, OP    1 226,-
vodné a stočné, OÚ    1 059,-
plyn, tělocvična    36 500,-
plyn, nafukovací hala    6 000,-
plyn, OÚ    23 700,-
elektřina, čerpací stanice    5 069,-
elektřina, tělocvična    9 097,-
elektřina, veřejné osvětlení    410 773,-
elektřina, sběrný dvůr    6 355,-
elektřina, hasičská zbrojnice    9 813,-
elektřina, OÚ    5 770,-
pohonné hmoty, OP    4 551,-
poštovné    101,-
telefony, čerpací stanice    232,-
telefony, tělocvična    28,-
telefony, OP    326,-
telefony, hasiči    14,-
telefony, OÚ    2 057,-
fireport, hasiči    1 210,-
pojištění vozidel    36 014,-
poplatky bankám    2 226,-
pronájem kluziště    91 960,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
právní služby    43 802,-
školení    3 675,-
školení, OP    10 380,-
časová razítka    6 191,-
IT služby    12 000,-
technická podpora    19 602,-
operativní servis    683,-
demontáž nafukovací haly    30 250,-
inzerce    1 299,-
provoz sběrného dvora    323 418,-
údržba zeleně    35 181,-
GPS, vozidlo OP    907,-
rozhlasový poplatek    135,-

bezpečnostní centrum    1 742,-
dálkový přístup do KN    2 100,-
oprava vodovodu    43 257,-
servis laserového rychloměru    26 015,-
cestovné    2 154,-
Ukliďme Šestajovice    1 235,-
občerstvení    943,-
dotace, Klub seniorů    20 000,-
dotace, KRPŠ    15 000,-
správní poplatky    27 000,-
dopravní obslužnost BUS MHD    433 820,-
elektromobil, OP    782 021,-
transfer ZŠ    850 000,-
odvod DPH    42 223,-
stravování, MŠ    2 653,-
atletický areál    200 677,-
přestrojení rozvaděče    23 509,-
přestrojení kalových čerpadel    34 977,-
instalace FVE, MŠ    613 320,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Statistiky 2022

Stav obyvatel v obci Šestajovice k 31.12.

2018 2019 2020 2021 2022
Počet obyvatel celkem 3 833 3 905 3 988 3 957 4 021

v tom podle 
 pohlaví

muži 1 848 1 881 1 928 1 906 1 940
ženy 1 985 2 024 2 060 2 051 2 081

v tom
ve věku (let)

0-14 957 957 952 924 902
15-64 2 447 2 498 2 556 2 543 2 614
65 a více 429 450 480 490 505

Průměrný věk 36,0 36,3 36,6 36,9 37,3

Pohyb obyvatel 
2018 2019 2020 2021 2022

Živě narození 55 43 43 44 36
Zemřelí 16 17 21 19 22
Přistěhovalí 222 180 174 188 206
Vystěhovalí 127 134 113 176 156

Přírůstek 
(úbytek)

přirozený 39 26 22 25 14
stěhováním 95 46 61 12 50
celkový 134 72 83 37 64

Sňatky, rozvody, potraty

2018 2019 2020 2021 2022
Sňatky 18 15 14 15 13
Rozvody 4 11 9 14 7
Potraty 10 10 12 3 14

Zdroj: csu.cz



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2023
šestajovický

6

Odečty vodoměrů

Dne 19. 7. 2023 budou probíhat odečty vodoměrů 
v těchto ulicích: 
Škroupova, Sukova, Myslivečkova, Ve Skalkách, Marti-
nů, Janáčkova, Dvořákova, U Pole, Rybova, Smetano-
va, Spojovací, Lomená, Fibichova, Palackého, Krátká, 
Čechova, Tyršova, Lesní, Cyrilov, Holekova, Havlíčkova 
(od ul. Tylova směr Tyršova), Hálkova, Máchova.
Občané, kteří mají nainstalované vodoměry s dálkovým 
odečtem, nemusí být u odečtů přítomni. Vodoměr bude 
odečten vzdáleně.
Pokud Vás pracovníci provádějící odečty během odečtů 
nezastihnou, bude Vám vhozen do schránky lístek pro vy-
plnění odečtu. Odečet můžete také nahlásit v kanceláři TS, 
emailem na adresu technickesluzby@sestajovice.cz 
nebo jej zadat do portálu Můj vodoměr, který bude pro tyto 
odečty otevřen v období od 17. 7. 2023 - 28. 7. 2023. 
Podružné vodoměry 
Občané, kteří nemají podružné (zahradní) vodoměry 
vyměněny za vodoměry s dálkovým odečtem, mohou 
o jejich výměnu požádat na technických službách. Cena 
je 3.500 Kč vč. DPH. Pokud podružný vodoměr nebude 
na dálkový odečet, nebude na jeho odečet brán zřetel

Nájezd na dálnici Jirny

Nejen obyvatele Šestajovic dlouhodobě trápí doprav-
ní situace, která každý den vzniká na křižovatce, kte-
rá spojuje sjezd na osmém kilometru dálnice D 11 
se starou silnicí Praha – Poděbrady. Sčítáním dopravy 
bylo zjištěno, že touto křižovatkou projíždí denně téměř 
12000 vozidel, z nichž přes 2000 tvoří kamiony.
Současná situace je zapříčiněna především intenzivní 
výstavbou skladovacích hal v této oblasti. Bohužel, tento 
rozvoj předběhl výstavbu nezbytné související dopravní 
infrastruktury. Druhým faktorem je skutečnost, že tento 
sjezd z dálnice měl přivádět dopravu na tzv. aglomerač-
ní okruh. Jeho součástí měl být také východní obchvat 
obce Jirny, který však nebyl postaven. Tento obchvat by 
určitě situaci nevyřešil, pomohl by však rozdělit počet 
vozidel, která projíždí přes křižovatku a dále přes Jirny.
V letošním roce by však mělo dojít ke zlepšení situa-
ce. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
v květnu vypsala výběrové řízení na zhotovitele přestav-
by stávající křižovatky.
Projekt řeší přestavbu stávající stykové křižovatky silnice 
II/611 (směr Praha – Poděbrady) a silnice III/6111 (D 11 
směr Praha a Hradec Králové) mezi obcemi Jirny a Ne-
hvizdy. Na okružní křižovatku se připojí celkem 3  vět-
ve a bude provedena jedna spojovací větev ve  směru 
od D 11(silnice III/6111) k obci Nehvizdy (směr Poděbra-
dy). V budoucnu by na křižovatce mělo vzniknout 4. ra-
meno, které bude součástí přeložky silnice II/101 (Jirny 
– Mstětice); na obrázku naznačeno modrou barvou.
Výstavba bude provedena celkem ve čtyřech hlavních 
etapách, při využití provizorních objízdných komunikací 

(primárně jsou provizorní komunikace uvažovány ze sil-
ničních panelů). 
ETAPA I (předpokládaná délka výstavby cca 5 týdny) – 
bude realizována výstavba provizorních objízdných ko-
munikací mimo plochu rekonstruované křižovatky. Vý-
stavba provizorních komunikací bude provedena pouze 
při částečném omezení provozu realizací.
ETAPA II (předpokládaná délka výstavby cca 4 týdnů) 
– během realizace vlastní přestavby křižovatky bude 
zajištěna dopravní obslužnost vyznačením objížďky 
po  realizovaných provizorních komunikací s využitím 
stávajících sousedních okružních křižovatek na silnici 
II/611 v Pražské a Poděbradské ulici. Ve směru Nehviz-
dy – Jirny bude provoz veden po provizorní objízdné ko-
munikaci mimo plochu křižovatky. Ve směru Jirny – Ne-
hvizdy bude provoz veden ve vyznačeném pomocném 
jízdním pruhu v části prostoru křižovatky. Ve  zbylém 
prostoru křižovatky bude realizovaná spojovací větev 
a větší část okružního jízdního pásu včetně vjezdu a vý-
jezdu ve směru Jirny – D11 a D11 – Nehvizdy.
ETAPA III (předpokládaná délka výstavby cca 3 týdny) 
– v rámci této etapy bude zprovozněna část okružního 
jízdního pásu ve směru Jirny – Nehvizdy včetně vjez-
du a výjezdu ve směru Jirny – D11 a D11 – Nehvizdy. 
Ve směru Nehvizdy – Jirny bude provoz veden po pro-
vizorní objízdné komunikaci mimo plochu křižovatky. 
Bude realizována dostavba posledního úseku jízdního 
pásu a vjezdové a výjezdové větve ve směru Nehvizdy 
– Jirny.
ETAPA IV (předpokládaná délka výstavby cca 4 týd-
ny) – při zprovoznění okružního jízdního pásu a všech 
vjezdových a výjezdových větví bude provedeno odstra-
nění provizorních objízdných komunikací a rekultivace 
konečných svahů zemního tělesa a navazujících po-
zemků. Bude dobudován nový kryt vozovky v SV části 
křižovatky ve směru Nehvizdy – Jirny. Bude realizováno 
definitivní dopravní značení.
Stejně jako u jiných akcí podobného rozsahu dojde 
při stavebních pracích k nezbytným omezením. Žádá-
me proto řidiče, aby byli trpěliví a dbali zvýšené 
opatrnosti při průjezdu danou oblastí. Doporučuje-
me v maximální možné míře využít alternativní trasy. 

Nová podoba křižovatky u nájezdu na D11 Jirny



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	4  2023
šestajovický

6

Nová křižovatka, která by měla být dokončena na pod-
zim tohoto roku, významně zvýší bezpečnost a ply-
nulost dopravy. Přestože se nejedná o akci, na níž by 
se obec Šestajovice podílela, děkujeme všem řidičům 
za spolupráci.
Technické parametry:
Vnější poloměr jízdního pásu 14,5 m
Šířka jízdního pásu 5 m
Poloměr středového ostrova 7 m
Zpracováno s využitím zadávací dokumentace Krajské 

správy a údržby silnic Středočeského kraje
MS

 
Stanovisko obce k záměru RSŠ

V únoru letošního roku obdržel náš obecní úřad dopis 
od Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém 
nás tento úřad informoval, že zahájil zjišťovací řízení 
záměru „Recyklační středisko Šestajovice“. Záměr 
oznámila firma Brtek s.r.o., která má provozovnu u hlav-
ní silnice vlevo před dálnicí.
Předmět zájmu dle oznámení:
Předmětem záměru je navýšení intenzity výroby 
ze stávajících cca 10 000 t/rok na 70 000 t/rok. Bude 
se jednat o identické aktivity, které jsou zde provozovány, 
tj. sběr, třídění, drcení a krátkodobé skladování staveb
ních odpadů. Odpady jsou a nadále i budou do zařízení 
dopravovány vlastními i cizími dopravními prostředky. Od
pady zde budou krátkodobě skladovány, tříděny a drceny 
a následně budou dále využívány pro stavební účely.
Jako dotčený orgán byl náš obecní úřad vyzván k tomu, 
aby se k záměru vyjádřil.
Navýšení kapacity recyklačního střediska znamená sed-
minásobné navýšení hluku a prašnosti, které jsou způso-
bovány drcením stavebního odpadu. Dalším problémem 
je sedminásobné navýšení počtu nákladních vozidel, 
které budou stavební odpad přivážet a následně po dr-
cení jej opět odvážet. Důsledky průjezdu těžkých náklad-
ních vozidel naší obcí jsou již nyní patrné na kruhovém 
objezdu, kde se objevují tzv. vyjeté koleje. Z těchto ná-
kladních vozidel také často odpad padá, a takto spadané 
materiály je možné na kruhovém objezdu běžně vidět.
Navýšení kapacity zpracování stavebních odpadů 
v  katastru naší obce přináší pouze negativní dopad 
na naši obec a na její občany. Toho jsou si zastupitelé 
obce vědomi, proto jednohlasně vyjádřili nesouhlas 
s navýšením kapacity recyklačního střediska. Obecní 
úřad na základě stanoviska zastupitelstva obce poslal 
krajskému úřadu stanovisko, ve které vyjádřil svůj jasný 
nesouhlas s navýšením kapacity, a to včetně podrobné 
argumentace. Bohužel, i přes nesouhlasný postoj obce 
Krajský úřad Středočeského kraje navýšení kapacity re-
cyklačního střediska povolil.
Tento záměr již naše obce nemůže ovlivnit. Nicméně 
celá věc je dobrým ponaučením pro budoucí rozhodo-
vání. Napříště již nebude naše obec podobné záměry, 
a to ani v malé velikosti, v katastru naší obce vůbec 
povolovat. Protože jak se ukazuje, v případě budoucích 
změn u těchto projektů příslušné orgány změny povolu-

jí, i když s těmito změnami obec nesouhlasí a tyto změ-
ny mají negativní dopady na občany dané obce.

Zadržování vody v krajině

Jedním z důsledků současného globálního oteplování 
je zvyšování průměrných ročních teplot. Situaci nepři-
spívá ani odtok vody z krajiny. Naše obec se řešením 
této problematiky dlouhodobě zabývá. Ke snižová-
ní negativních dopadů na občany obce provádí různá 
opatření. Ty mají podoby výsadby nových stromů či 
keřů, budování retenčních ploch atd.
V současnosti chystaným dalším opatřením je občanský 
projekt „Šestajovice – příkop“. Jedná se vybudování pří-
kopu na zadržování dešťové vody tekoucí z pole v centru 
naší obce. Z tohoto pole při přívalových deštích odtéká 
voda do přilehlých ulic. Tato odtékající voda také podpo-
ruje erozi kvalitní půdy, kterou voda z pole odnáší.
Projekt se připravuje již od konce roku 2020. Bohužel 
se projet „zasekl“ na vyjádřeních dotčených orgánů, 
která byla třeba pro podání žádosti o stavební povole-
ní. Některé tyto orgány vydat vyjádření zcela opomně-
ly, v jednom případě zaslanou dokumentaci i ztratily. 
Po opakovaných urgencích se tak čekání na všechna 
vyjádření protáhlo na 14 měsíců. Rozhodnutí o schvále-
ní stavebního záměru pak vydal stavební úřad v červen-
ci loňského roku. Následně bylo potřeba sladit začátek 
stavebních prací s vhodným počasím a s dobou, kdy 
bude pole sklizené. A tento čas nastal právě nyní.
Již byl vytyčen pracovní prostor. Stavební práce budou 
provádět technické služby obce. Aktuálně je delší dobu 
v opravě traktorbagr, který je pro práce potřeba. Po jeho 
opravě budou práce na příkopu zahájeny.
Vybudování tohoto opatření na zadržování vody v kra-
jině je občanská akce prováděná ve spolupráci s obcí 
Šestajovice. Garantem projektu je místní spolek Atlet 
Šestajovice, z.s. Občané se mohou na realizaci tohoto 
opatření podílet finančním příspěvkem v podobě finanč-
ního daru obci (oproti darovací smlouvě). Dar bude pou-
žit na nákup zeleně a na zemní práce. Bližší informace 
u místostarosty obce na mistostarosta@sestajovice.cz 
nebo tel. 724 963 162.
Velice děkujeme občanům naší obce, kteří na pro-
jekt doposud přispěli celkovou částkou 23 000 Kč 

Pánové Jan a Jan z TS při vytyčování pracovního prostoru



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2023
šestajovický

6

a firmám, které na projekt doposud přispěly celko-
vou částkou 160 000 Kč.

Soběstačnost obce

Jedním ze směrů, kterým se naše obce ubírá, je sna-
ha o její maximální soběstačnost. Toto se týká i údržby 
veřejných prostranství a zařízení v majetku obce. Obec 
tak neplatí zisky externích dodavatelů. Za tímto úče-
lem v minulosti naše obec zřídila technické služby, je-
jichž je 100% vlastníkem.
Společnost Technické služby obce Šestajovice spol. s r.o. 
se stará o údržbu komunikací a chodníků, o  údržbu 
veřejné zeleně, o opravy obecních budov, dále zpra-
vuje čistírnu odpadních vod, vodovodní a kanalizač-
ní síť a  o  mnoho dalšího. K jejím službám také patří 
péče o veřejné osvětlení nebo semafory. Právě údržba 
těchto elektrických zařízení byla v minulosti zajišťová-
na externě a obec za ni vynakládala nemalé finanč-
ní prostředky. TS mají vlastní vůz s plošinou, takže 
obec již neplatí její zapůjčování externímu dodavateli. 
Také obsluhu plošiny zajišťují zaměstnanci TS, kteří 
jsou za tímto účelem vyškoleni. Pouze samotnou práci 
na elektrickém zařízení provádí soukromá osoba, pro-
tože tyto práce smí provádět jen osoba s oprávněním 
k těmto odborným pracím. V současnosti tak údržbu ve-
řejného osvětlení a semaforů provádí naše obec s dale-
ko nižšími náklady, než tomu bylo v minulosti.
Podobné úspory vznikají při údržbě veřejné zeleně. 
V  květnu například technické služby odstraňovaly pře-
rostlý břečťan na budově mateřské školy. I zde je zapotře-

bí vysokozdvižné plošiny. Je to jediný způsob, jak rychle 
a bezpečně přerostlý břečťan z této budovy odstranit.

Mobilní rozhlas

Pro předávání informací občanům používá Obecní úřad 
Šestajovice tři základní zdroje: webové stránky, obec-
ní zpravodaj Dostavník a aplikaci Mobilní rozhlas. Díky 
aplikaci Mobilní rozhlas mají naši občané informace o 
dění v místě bydliště vždy na dosah ruky. Mobilní 
rozhlas je pro všechny občany zcela zdarma.
Po registraci do systému chodí uživatelům novinky 
z  obce ve formě SMS zpráv nebo emailů. Součástí 
Mobilního rozhlasu je i aplikace pro chytré telefony, 
ve které najdete všechny informace přehledně na jed-
nom místě.
E-mailem je možné nechat si zasílat zprávy z kate-
gorie „Informace z úřadu“ i z kategorie „Krizové infor-
mace“. To jsou všechny informace, které obecní úřad 
prostřednictvím Mobilního rozhlasu rozesílá. Přes 
SMS jsou rozesílány pouze zprávy (nebo se notifikují 
emaily) z  kategorie „Krizové informace“. To zname-
ná informace v případě pandemie, havárie vodovodu 
nebo elektrické sítě apod. 
Doporučujeme vám ve svém profilu vyplnit co možná 
nejvíce údajů (telefonní číslo, e-mailovou adresu, uli-
ci), aby vám neunikly ani přesně zacílené informace, 
jako jsou např. upozornění na výpadky energií. Také je 
nutné mít dobře nastavenu formu zasílání zpráv. V pří-
padě, že chcete dostávat zprávy z kategorie „Informa-
ce z úřadu“ a nepoužíváte aplikaci pro chytré telefony, 
je nutné nastavit zasílání prostřednictvím emailu.
Do systému se můžete zaregistrovat na adrese 
sestajovice.mobilnirozhlas.cz

Elektromobilita

Elektromobilita má své zastánce i odpůrce. Většina 
se ovšem shodne, že z hlediska provozu jsou elek-
tromobily vhodnou alternativou spalovacích motorů 

Odkaz na Mobilní rozhlas na webu obce

Pan Jan a Karel z TS při odřezávání břečťanu

TS při opravě semaforu v ulici Revoluční



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	6  2023
šestajovický

6

pro vozidla určená pro pohyb v zastavěných ob-
lastech. Kladně je hodnoceno především to, že tato 
vozidla jsou v podstatě nehlučná a nevypouštějí v oby-
dlených oblastech zplodiny. Těchto kladů si je vědomo 
i vedení naší obce. Proto rozhodlo o nákupu dalšího 
elektromobilu pro technické služby.
V minulosti již technické služby jeden elektromobil za-
koupily. Šlo o malý nákladní automobil. I nově koupený 
vůz spadá do této kategorie. Tyto vozidla se používa-
jí k přepravě menších nákladů, při údržbě veřejných 
prostranství a zeleně, ke svážení odpadkových košů 
apod. V případě nového elektromobilu se jedná o mul-
tifunkční vozidlo EVUM 4x4, které najde i širší využití.
Používáním elektromobilů technické služby obce 
přispívají ke snižování hluku a ke snižování spalin 
z dopravy v zastavěných částech Šestajovic.
Obec získala na pořízení nákladního elektroauta 
pro TS obce dotaci. Dotaci poskytl Státní fond ži-
votního prostředí ČR.
Název akce: Pořízení nákladního elektroauta pro 
Technické služby obce Šestajovice spol. s r.o.
Výše dotace: 840.000 Kč
Poskytovatel dotace: Státní fond životního prostředí ČR
Výzva: NPŽP 3/2022
Číslo rozhodnutí: 5220300232

Veřejné osvětlení

Mezi úkoly technických služeb obce patří péče o ve-
řejné osvětlení. Většina z nás z veřejného osvětlení 
vnímá samotná osvětlovací tělesa, jak svítí. Také to, 
jak vypadají stožáry lamp nad zemí. Technické služby 
však musí pečovat také o to, v jakém stavu je stožár 
v části, která není vidět. To znamená pod zemí.
U starých světel je to především stav tělesa stožá-
ru, které trpí korozí. I na první pohled dobře vyhlíže-
jící stožár však může být pod zemí ve velmi špatném 
stavu. Vizuální kontrola je často velmi komplikovaná, 

protože do vnitřní části stožáru je jen velmi omezená 
možnost pohledu. U lamp, které jsou postiženy korozí, 
může dojít k jejich náklonu. To většinou bývá po sil-
ném větru nebo když do stožáru narazí vozidlo. Tyto 
lampy již nejsou dále používány, ale z důvodu bez-
pečnosti jsou měněny za nové. Podobně tomu bylo v 
ulici V Zátiší, kde byla zjištěna silná koroze lampy. Tato 
stará lampa byla odstraněna a místo ní byla umístěna 
lampa nová.

Nafukovací hala

Letos poprvé byla na sportovním hřišti umístěném 
uvnitř atletického oválu postavena nová velká nafukova-
cí hala. Halu přes zimu pro své tréninky využívaly místní 
spolky. Postavení takto velké nafukovací haly, ani její 
složení po zimním období, není jednoduchá záležitost. 
Při jejím skládání je třeba složit celkem čtyři vrstvy haly. 
Hlavní vrstvu tvoří základní plachta. Druhou vrstvou 
je izolační folie se vzduchovými kapsami. Další vrstvu 
tvoří ochranná UV fólie. Poslední vrstvu tvoří pevnostní 
lanová síť, která drží tvar haly a brání jejímu prasknutí.
Pro složení haly je třeba nejméně patnácti osob. 
Při skládání haly tak odborné firmě pomáhají i zaměst-

Nový elektromobil ve službách TS Korozí postižený stožár lampy veřejného osvětlení

Zkorodovaný stožár nahradil stožár nový



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2023
šestajovický

6

nanci technických služeb. Jde o fyzicky namáhavou 
práci, při které je potřeba přesnosti v kombinaci se 
sílou. Halu se podařilo v pořádku složit a byla usklad-
něna v k tomu určeném přístřešku, který je umístěn 
přímo v atletickém areálu.

Havárie vodovodu

V pátek 2. 6. kolem poledne byla technickým službám 
naší obce nahlášena havárie vodovodního řadu, resp. 
únik vody z řadu v ulici Větrná. Zaměstnanci TS se 
hned vydali na místo. Obec okamžitě informovala ob-
čany z ulice Větná o této havárii a o uzavření dodávky 
vody prostřednictvím Mobilního rozhlasu.
Nejdříve bylo potřeba vyříznou část asfaltové komu-
nikace. Pak byly provedeny výkopové práce a bylo 
nalezeno přesné místo úniku. Jednalo se prasklinu 
ve  vedení, jednalo se o prasklinu ve vedení, kterou 
způsobilo v minulosti provedené neodborné uložení 
řadu. Následně došlo k uzavření přívodu vody do této 
větve řadu. Poškození bylo opraveno a bylo provedeno 
nové uložení řadu. Výkop byl zaházen a řádně zhut-

něn. Následně byl vybudován nový betonový základ pro 
opravu silnice.
Díky nasazení zaměstnanců technických služeb 
a  techniky došlo k přerušení dodávky vody do do-
mácností na dobu pouze několika desítek minut 
a ještě před 15:00 byla oprava ukončena.

Ochrana zvěře

Asi není mnoho obcí, které se mohou pyšnit tím, že 
v  jejím centru volně žije stádo srnek. Za tuto skuteč-
nost je možné poděkovat majitelce polí, kde se srn-
ky zdržují. Tato majitelka totiž upřednostnila využití 
svých pozemků pro přírodu a hospodaření před 
rozprodejem na parcely a jejich zástavbu. Díky tomu 
zde mohou srnky žít uprostřed obce a najít zde i do-
statek potravy pro přežití. Ochranu pak najdou mezi 
množstvím stromů, které stojí v sousedství stavení.
Srny zde každoročně vyvádějí mláďata. Ta se schová-
vají v louce, která je v přední části pole. V době sekání 
louky jsou tato mláďata v nebezpečí, protože mohou 
být zraněna nebo usmrcena žacím strojem. Z tohoto 
důvodu existuje již několikatelá spolupráce mezi zde 
hospodařící zemědělskou společností, obcí a myslivci. 
Zemědělská společnost vždy nahlásí, kdy bude louku 
sekat. Myslivci a obec pak zajistí dobrovolníky, kteří 
louku před žacím strojem procházejí a nově narozená 
srnčata hledají.
Letos obec vyzvala prostřednictvím Mobilního rozhla-
su i naše občany, aby přišli s hledáním pomoci. Všem 
občanům, kteří takto přišli pomoci, velice za jejich 
pomoc děkujeme.
Díky letošním klimatickým podmínkám došle k seká-
ní louky tento rok o pár týdnů dříve. Jak se ukázalo 
(a předpokládalo), na rozdíl od minulých let srnky ještě 
letos mladé nevyvedly. Přesto, pro jistotu, bylo i letošní 
hledání důležité z hlediska ochrany zvěře.
Dá se předpokládat, že letošní mláďata se zde na poli 
každým dnem objeví. Žádáme proto majitele psů, aby 
zde nenechávali své psy volně pobíhat. Bohužel sko-
ro každý rok se setkáváme s tím, že se na poli na-

Mistři TS při skládání haly – vlevo stojící pan Luděk, 
u role v zelených bundách zleva pánové Jan, Karel, 

Jiří, Radek, Jakub a Jan.

Výkopové práce u havárie v ulici Větrná Dobrovolníci tvoří rojnici na hranici louky



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	8  2023
šestajovický

6

jde psem zardoušené srnče. Prosíme, mějte respekt 
k soukromému vlastnictví (pole je soukromý poze-
mek) a mějte také respekt k přírodě. Týrání zvířat je 
v tomto případě skutečně zbytečné. Děkujeme.

Z činnosti OP

V květnu řešili naši strážníci mimo jiné tyto záleži-
tosti:
porušení zákazu hlučné činnost v neděli, napadení 
zvěře volně pobíhajícím psem, odchyt volně pobíha-
jícího psa, kouření nezletilé osoby na dětském hřiš-
ti, nepořádek na veřejném prostranství, nepovolený 
výlep reklamních plakátů, nebezpečná jízda vozidla 
v obytné zóně, ztracený pes, přespávání bezdomovce 
na veřejném prostranství, nepovolený zábor veřejného 
prostranství 2x, usměrňování provozu při opravě se-
maforu, usměrňování provozu u porouchaného vozi-
dla, volně pobíhající býk, pátrání po ztraceném dítěti, 
poutač bránící výhledu řidičům vozidel.

Řízení dopravy
Jednou z činností našich strážníků je řízení dopra-
vy. K  němu dochází nejčastěji při údržbě obce nebo 
při  dopravních nehodách. Účelem řízení dopravy 
v těchto situacích je především zajištění plynulosti sil-
ničního provozu a zajištění bezpečnosti účastníků sil-
ničního provozu.
Podobně tomu bylo i v květnu. TS obce opravovaly 
semafor na křižovatce Revoluční x 9. května. Vyso-
kozdvižná plošina během opravy zabrala jeden jízdní 
pruh. Proto bylo nutné, aby strážník usměrňoval pro-
voz zbylým jízdním pruhem, kde se vozidla dostávala 
do protisměru.
Druhým případem, kdy došlo k usměrňování provo-
zu, byl porouchaný nákladní automobil, který zůstal 
stát na výjezdu z okružní křižovatky Revoluční x Ko-
menského směr Jirny. Situaci ještě zhoršil kamion 
přijíždějící ulicí Komenského, který nebyl schopen po-
rouchaný nákladní automobil minout. Zde bylo proto 
řízení dopravy velmi komplikované. Po dvou hodinách 
na místo přijelo nákladní vozidlo asistenční služby. Po-
rouchaný nákladní vůz se podařilo během pár minut 
na speciální odtahové vozidlo napojit. Zkušený řidič 

odtahové služby následně s porouchaným nákladním 
vozidlem v závěsu bez problému vycouval.

Akce projektu AE-MOBILITY pod záštitou Minister-
stva životního prostředí
Pod záštitou Ministerstva životního prostředí probíhá 
v projektu AE-MOBILITY po celý rok 2023 akce za-
měřená na elektromobilitu pro úřady a státní správu. 
Jedním z právě dokončených projektů je dodání vozu 
Hyundai Kona Electric pro Obecní policii Šestajovice, 
který si 26. 4. 2023 převzal starosta obce Šestajovice 
Roman Hrdlic z rukou zakladatele projektu AE-MOBI-
LITY Radka Donnera. Obec Šestajovice již v minulos-
ti zahájila odpovědný přístup postupnému přechodu 
na lokálně bezemisní mobilitu a pořízení elektromobilu 
pro obecní policii je tak logickým pokračováním snahy 
o snižování nákladů a tolik diskutované uhlíkové stopy.
„Po pečlivém zvážení našich požadavků jsme se roz-
hodli pro pořízení elektromobilu pro potřeby naší obec-
ní policie. Nároky na užívání vozu přesně odpovídají 
charakteru vozu na elektrický pohon a Hyundai Kona 
Electric splnila naše očekávání i v poměru cena/užit-
ná hodnota. Aktuálně pracujeme na projektu vlastní 
fotovoltaické elektrárny, která bude mimo jiné sloužit 
k nabíjení obecních elektrických vozů, což nám pomů-
že významným způsobem snížit náklady na provoz. 
Již dříve jsme pořídili užitkový elektromobil pro potře-
by komunálních služeb a nyní tak rozšiřujeme vozový 
park o další lokálně bezemisní vůz. Děkujeme AE-MO-
BILITY za rychlé dodání vozu a příkladnou spoluprá-
ci“, řekl starosta obce Šestajovice Roman Hrdlic. 

Zde již žací stroj díky dobrovolníkům srnčatům neublíží

Starosta Roman Hrdlic převzal nový elektromobil pro OP



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2023
šestajovický

6

„Je nám velkou ctí uspět s naším projektem pod zášti-
tou MŽP a být součástí inovativních řešení, které ak-
tuálně probíhají v Šestajovicích. Cílem našeho projek-
tu je být u postupného, nikoliv překotného, zavádění 
elektromobility do obecních vozových parků a příklad 
Šestajovic je pro nás ukázkou odpovědného přístupu. 
Naše práce při osvětě v oblasti elektromobility do úřa-
dů a státní správy probíhá po celý rok 2023 a nás ne-
smírně těší, že můžeme vidět příklady, kdy komplexní 
řešení elektromobility přináší úspory a uživatelsky pří-
větivé změny do každodenního života obcí. Panu sta-
rostovi děkuji za důvěru a těším se na další případnou 
spolupráci“, doplnil Radek Donner za AE-MOBILITY.
Projekt AE-MOBILITY byl založen teprve v roce 2022 
jako součást tradičního dealerství značky Škoda AUTO 
ELSO v pražských Čakovicích. Projekt AE-MOBILITY 
se specializuje na komplexní řešení elektromobility 
od poradenství v přechodu vozových parků na lokálně 
bezemisní vozy, projektovou a dodavatelskou činnost 
v oblasti veřejných, firemních a domácích nabíječek, 
fotovoltaických elektráren, přes multibrandový prodej 
osobních a užitkových elektromobilů, strojů a komu-
nální techniky, až po vyřízení dotací. Projekt AE-MO-
BILITY sdružuje nejvýznamnější společnosti ve svých 
oborech na trhu nejen v České republice.

Z činnost hasičů

Transport pacienta – Šestajovice
V pondělí 6. 3. 2023 vyjelo v 10:39 hod. družstvo 
JSDH Šestajovice s vozidlem CAS 15 Atego na pomoc 
Zdravotní záchranné službě s transportem pacienta 
z rodinného domu do sanitky.
Na místě zasahovalo: HZS Stará Boleslav, JSDH Šes-
tajovice a Zdravotní záchranná služba.
Požár výrobní haly – Čelákovice
V pondělí 13. 3. 2023 vyjelo družstvo JSDH Šestajo-
vice ve 2:44 hod. s vozidlem CAS 32 TATRA k roz-
sáhlému požáru výrobní haly na zpracování dřeva 
v Čelákovicích. Vzhledem k rozsahu požáru a rychlosti 
jeho šíření byl velitelem zásahu vyhlášen třetí stupeň 
poplachu. V průběhu celého zásahu se na místě vy-

střídalo dvacet osm jednotek a více jak stovka hasičů. 
Naším úkolem byly hasební práce na jednom z úseků 
a dodávka vody na místo události formou kyvadlové 
dopravy vody. V dopoledních hodinách přijeli na stří-
dání další členové naší jednotky, aby vystřídali naše 
hasiče zasahující od brzkých ranních hodin. K dopra-
vě střídajících hasičů bylo použito vozidlo DA Sprinter. 
Čerstvé síly pokračovaly v likvidaci požáru a dopravě 
vody. Naše jednotka setrvala na místě po celou dobu 
zásahu.
Více informací a fotografie z místa zásahu najdete 
na webu POŽÁRY.cz

Zdroj: hasici.cz
Soutěž v uzlování – Škvorec
Ve Škvorci se v sobotu 15. 3. 2023 uskutečnila soutěž 
v uzlování pro družstva dětí a dorostu. Náš sbor přihlá-
sil do této soutěže družstvo starších žáků a dorosten-
ce. Bohužel oběma družstvům se moc nedařilo. Starší 
žáci se umístili na 11. místě a družstvo dorostu nebylo 
klasifikováno. Nevadí. Tentokrát to nevyšlo, zcela jistě 
to vyjde příště.

Hasičský ples – Jirny 
V sobotu 18. 3. 2023 uspořádal náš sbor po covidové 
přestávce dlouho očekávaný Hasičský ples. Po tříleté 
pauze jsme tedy opět připravili v kulturním domě v Jir-
nech spoustu hudby, dobré občerstvení, ale i bohatou 
tombolu a taneční vystoupení v podání našich členek. 
K tanci a poslechu hrála skupina BUONA BAND. Tom-
bola byla skutečně bohatá a každý si zcela jistě našel 
něco, co by rád vyhrál. Hlavní výhrou byl vyhlídkový 
let letadlem. Pro návštěvníky plesu byla zajištěna i do-
prava autobusem, který svážel a poté rozvážel hosty 
dle „plesového jízdního řádu“. Účast nebyla malá, ale 
také ne taková, aby byl sál kulturního domu zcela zapl-
něn. Doufáme, že se přítomným ples líbil a že se nejen 
s nimi příští rok opět setkáme.   

Taktické cvičení – Sojovice 
V pondělí 27.3.2023 se uskutečnilo v Sojovicích tak-
tické cvičení jednotek HZS a naší jednotky JSDH 
Šestajovice. Družstva HZS plnila na místě své vlastní 
úkoly a  naše jednotka byla na místo vyslána s úko-
lem vytvořit zázemí pro zasahující hasiče při dlouho-

Nové vozidlo OP již s polepy a světelným zařízením



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	10  2023
šestajovický

6

Většina obalových odpadů, 71 %, byla využita ma-
teriálově, tzn. recyklována. Dalších 10 % vytříděných 
obalů pak bylo využito energeticky. Nejvyšší míry 
celkového využití se podařilo dosáhnout tradičně u pa-
pírových obalů, míra recyklace činila 91 % a  dalších 
5 % bylo využito energeticky. U skla dosáhla míra re-
cyklace 85 % a u kovových obalů 63 %. U ostře sledo-
vaných plastových obalů se míra dosažené recyklace 
meziročně zvýšila ze 43 % na 46 %, dalších 39 % pak 
bylo využito energeticky. Celková míra využití plas-
tových obalů dosáhla tedy 85 %. V ČR jsou tříděny a 
zpracovány i hůře zpracovatelné plasty. U obtížně re-
cyklovatelných plastových obalových odpadů finančně 
podporujeme jejich dotřídění i zpracování. 

V České republice třídí odpady tři čtvrtiny obyvatel. 
Několik let byla účast na třídění stabilních 73 %, loni se 
řady třídičů rozrostly. Tato činnost již stala naprostou 
samozřejmostí pro 75 % obyvatel ČR. Jak vyplývá z ne-
jnovějších průzkumů, nejvíce zastoupení jsou mezi třídiči 
lidé, kterým není lhostejný stav životního prostředí, 
ženy, lidé z vyšší třídy a lidé, kteří mají vlastní zahradu. 
A znovu se potvrzuje, že třídění je ovlivněno i dostupno-
stí kontejnerů nebo menších nádob na tříděný odpad. 

V přepočtu každý občan ČR loni vytřídil v průměru 78 
kilogramů odpadů. Konkrétně to bylo 23,7 kilogramu 
papíru, 21,5 kilogramu kovů, 17,2 kilogramu plastů, 
15,2 kilogramu skla a 0,4 kilogramy nápojových kar-
tonů. Celkem tak každý vytřídil v  průměru zhruba 
o  6  kilogramů více než v roce 2021. Oproti minulým 
rokům třídili lidé především kovy a papír častěji také 
prostřednictvím výkupen surovin.     

Výsledky systému EKO-KOM za rok 2022 
1 312 804 – tolik tun obalových odpadů vzniklo v roce 2022 na tuzemském trhu. Z tohoto celku se jich 
podařilo v systému EKO-KOM vytřídit a předat k recyklaci nebo energetickému využití 81 %. To je 1,065 
milionu tun obalů. Oproti roku 2021 se tedy v ČR vyprodukovalo méně obalových odpadů, ale vytříděno 
a předáno k využití jich bylo více. Pomyslné nůžky se tedy rozevírají správným směrem.     

dobém zásahu v rámci vybavenosti a předurčenosti 
naší jednotky pro ochranu obyvatelstva.  Po vyhlášení 
poplachu vyjelo naše družstvo v 10:15 hod. s vozi-
dlem DA  Sprinter a  přívěsem vybaveným prostředky 
určenými k vytvoření zázemí pro zasahující hasiče. 
Toto vybavení se však dá také využít, jako přechodné 
stanoviště pro evakuované osoby, nebo dokonce jejich 
krátkodobé nouzové ubytování. A to i v nepříjemných 
chladných dnech jako byl ten dnešní, kdy byla teplota 
okolo šesti stupňů celsia a foukal studený vítr. Stan je 
totiž vytápěný naftovým topidlem. Po splnění našeho 
úkolu jsme se po poledni vrátili zpět na základnu.

    PŘÍLOHA TISKOVÉ ZPRÁVY



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2023
šestajovický

6

Mateřská škola

Mateřská škola na škole 
v přírodě

Čtvrtý týden v květnu se předškoláci z mateřské školy 
vydali na školu v přírodě. Pro většinu dětí to bylo prv-
ní větší odloučení od rodičů, ale ani to je nezastavilo. 
Spousty větších či menších kufrů, velký autobus, ro-
diče a děti plné očekávání. 
Tím začínala naše škola 
v přírodě. Rychle nastou-
pit do autobusu, poslední 
zamávání a hurá na Vy-
sočinu. Některé děti měly 
v očích slzičky, ale ty se 
rychle ztratily. Resort Bře-
zová na nás čekal a my 
si vezli nádherné počasí. 
Cesta byla pro děti tro-

chu dlouhá, ale pohádka 
v autobuse to zachránila. 
Po našem příjezdu jsme 
odvezli kufry a ubytovali 
se. Děti byly jak u vytrže-
ní. Bylo proč. Všude byly 
samé prolézačky, lano-
vé parky, lezecké stěny, 
trampolíny, pirátské ost-
rovy, lukostřelba, bludiš-
tě, rýžování zlata a dal-

ší a další aktivity. Nebylo 
na  co čekat. Náš zážitko-
vý program nás netrpělivě 
očekával a s ním i naše dvě 
instruktorky. Rozdělili jsme 
se na dvě party a vydali 
se napříč dobrodružstvím. 
Děti byly naprosto  nadše-



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2023
šestajovický

6

né. Svačily jsme v přírodě, ostatní stravování probíhalo 
na hlavní budově. A že dětem pěkně chutnalo. No, aby 
ne, po takových sportovních výkonech. Večer už sko-
ro ani nebyla síla na stýskání. Děti usínaly unavené 
a plné zážitků a samozřejmě spokojené. A přesto, že 
na konci pobytu některé postihla střevní neplecha, i tak 
se letošní školka v přírodě vydařila. Netřeba více slov. 
Posuďte sami podle fotografií.

Marcela Trantinová, ředitelka MŠ

Blinkry

Dnes jen taková malá poznámka. Dnes žádné zleh-
čování. Dnes je pan učitel upřímný jako politik před 
volbami. Dnes přichází nesmlouvavý, tvrdý tlak 
na všechny dospělé, kteří kroutí volantem. Dnes vás 
pan učitel vydírá skrze děti. Je to nefér? 
Třída Kašpárci se v jednom z květnových týdnů věno-
vala netradičně tématu nákladních automobilů. V prů-
běhu týdne děti dělaly vše možné i nemožné (to teh-
dy, když nás ve školce navštívil průjmový bacil). Jak 

už to tak bývá, někdy si věci ve školce žijí vlastním 
životem. Během ranního kruhu se nečekaně rozpou-
tala velmi plodná diskuse na téma „řidič“. Když někdo 
uvedl, že dává blinkry, tak některé děti nevěděly, co to 
znamená. Tu se zvedl jeden chlapec a s vervou a roz-
čílením v hlase vše vysvětlil a uzavřel tím, že, cituji: 
„a někdo si neváží životů druhých a prostě ty blinkry 
nedává!“ Řekl to způsobem člověka, který má najeto 
milión kilometrů bez nehody. A proto, dejme na něj. 

P. Kolařík

Vzdělávání v programu 
Začít spolu

Další vzdělání pedagogických pracovníků je povin-
nou součástí naší profese. Pedagogové, kteří pracují 
v naší MŠ, při svém nástupu procházejí letní školou 
Začít spolu, na které získají základní přehled o vzdě-
lávacím programu Začít spolu, praktické dovednos-
ti, jak podle programu pracovat ve své třídě, či další 
inspiraci do své práce. Stejně tak si, jako tou první 
v  roce 2018, touto letní školou prošla paní ředitelka 
M. Trantinová, paní zástupkyně J. Zetková a paní uči-
telky M. Bartošová a  K. Böhmova. V letošním roce se 
společnost Začít spolu rozhodla základní kurz rozšířit 
a my jsme této možnosti využily právě pro tyto  paní 
učitelky, které v programu ZaS pracují od jeho zave-
dení do vzdělávacího programu naší MŠ. V dubnu 
jsme se tedy 2x vydaly na dvoudenní kurz do MŠ Ře-
stoky, kde jsme společně s dalšími pedagogy pod ve-
dením zkušených lektorek sdílely své zkušenosti 
s  uplatňováním výchovně vzdělávacích strategií. 
Principy programu jsme si osvojovali pomocí konkrét-
ních aktivit a činností, které jsme průběžně reflekto-
valy. Mimo jiné jsme se seznámily s různými formami 
aktivní spolupráce s rodinami dětí a jejich možného 
zapojení do života školy/třídy a získaly jsme informa-
ce o tom, jak lze uplatňovat individualizovaný přístup 
nejen k dětem, ale také k jejich rodinám. Už  teď se 
těšíme, jak v příštím školním roce, společně s ostat-
ními kolegyněmi / kolegy, obohatíme vzdělávací na-
bídku o nové nápady a společně s dětmi a jejich rodi-
či posuneme vzdělávání o další krok dál.¨

Jana Zetková 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2023
šestajovický

6

 No Backpack Day = Den bez batohů

Dne 11. 5. 2023 proběhl na naší škole Den bez batoh 
a aktovek. Cílem této akce bylo připomenout si, že na 
světě jsou miliony dětí,  které chodí do školy několik 
kilometrů pěšky, nemají na školní batoh a školní věci 
nosí v lecčems. 

Žáci se na tuto akci velmi těšili a učení si přinesli 
(přivezli) velmi originálně. 

Například  v  nákupním  vozíku,  popelnici,  krabici 
od pracího  prášku,  povlečení,  pneumatice,  hrnci, 
golfovém  bagu,  base  od  piva,  dětské  Tatře,  košíku 
atd...

Mgr. Alena Špátová

 Absolventský ples

V pátek 19. 5. se v jirenském kulturním domě 
uskutečnil tradiční absolventský ples devátých tříd. 
Dopoledne žáci připravovali sál a nacvičovali na 
večer, kdy měli své vystoupení.

Nabitý program plesu odstartoval v 7 hodin večer 
zahájením plesu.
Po úvodním slově a předtančení následovalo 
šerpovaní deváťáků. Dále vystoupila a zazpívala 
jedna z našich žákyň, poté bylo již zmiňované 
vystoupení žáků devátých tříd. 

Mezi jednotlivými body programu, hosty na tanečním 
parketu doprovázela kapela. Kolem desáté večer 
začala „Afterparty“, kde si zatančili žáci, rodiče i naši 
učitelé. Myslím si, že ples se opravdu vydařil a 
všichni si čas strávený v KD v Jirnech užili.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem učitelům, kteří 
nám s přípravou pomohli, a to především naší
paní učitelce třídní.

Eliška Staňková 9.B

 Den šílených účesů 

Dne 30. 5. proběhl na naší škole Den šílených 
účesů. Žáci přišli v crazy účesech a některé byly 
opravdu šílené. 

 Ekocentrum Prales

24. 5. se 5.A vydala do Kbel, kde nás čekal eko-
výchovný program na téma “Přírodní lékárna”.
Všichni známe pampelišku, kopřivu nebo třeba jitro-
cel. Ale už zdaleka ne každý ví, že tyto rostlinky mají
léčebné účinky. Že nás dokáží zbavit kašle, že umí



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2023
šestajovický

6

5. A v divadle

zahnat bolest hlavy nebo že zvládnou i neklidnou mysl 
ukolébat ke spánku.  

To všechno nás v rámci tohoto programu naučili. Také 
jsme si vyrobili herbář, ochutnali bylinky a viděli jsme 
i některá domácí zvířata. 

V polovině května 5.A přijela do Karlína na divadelní 
představení “Jeden den u Dvořáků”. 

Nahlédli jsme tak do početné rodiny hudebního 
skladatele Antonína Dvořáka. 

Předposlední květnový den jsme společnými silami 
oslavili Den dětí. Na atletickém oválu a v jeho 
blízkém okolí bylo připraveno přes 20 stanovišť, kde 
žáci plnili sportovní i zábavné úkoly. 

Největší úspěch sklidilo lyžování, praskání balón-
ků, střelba prakem, chytání rybiček, skákání v pytlích, 
židličkovaná, přetahovaní lanem atd. 

Žáci 2. stupně se navíc utkali i v přehazované 
a vybíjené. 

Na závěr každý získal sladkou 
odměnu a pexeso. Věřím, že jsme 
si tento den pěkně užili a budeme 
se těšit na další podobné akce. 

Den dětí 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2023
šestajovický

6

Život v obci

3. 6. 2023
Dětský den

Za podpory 
obce Šestajovice 

uspořádaly místní spolky:

Atlet Šestajovice

SDH Šestajovice

TJ Sokol Šestajovice

SK Šestajovice

ZŠ Šestajovice



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	16  2023
šestajovický

6

SK Šestajovice

Starší žáci vezou výhru z Úval
Ve středu 17. 5. cestovali starší žáci k šestému mistrov-
skému zápasu elitní skupiny okresního přeboru na hor-
kou půdu do Úval. Po počátečním tlaku domácího muž-
stva se naši kluci dostávali do provozního tempa velmi 
pomalu. Paradoxně jsme se ujali vedení my po utěšené 
střele Kryštofa Půčka z dálky. Vedoucí branka nás uklid-
nila a začali jsme předvádět klasický šestajovický tech-
nický fotbal s rychlým přechodem do útoku. Naši pohyb-
liví útočníci začali dělat domácí obraně velké problémy. 
Po brankách Vojty Fišera a Vaška Dvořáka a po drobné 
korekci domácích skončil poločas 3:1 v náš prospěch. 
Vydařený vstup do druhé půle, kdy další z úniků Vojty Fi-
šera proměnil v branku Vašek Dvořák, dokonale paraly-
zoval snahu úvalských kluků o obrat. Konečná výhra 5:2 
nás posouvá blíž špičce tabulky a motivuje k další práci. 

Muži A
Tým mužů se na jaře díky obstojným výkonům postupně 
propracoval na zisk 31 b. a tím i k záchraně v soutěži. 
Bohužel máme hodně zraněných, což nás velmi limituje 
v lepším umístění v tabulce a také v lepším herním pro-
jevu.
Díky obětavým týmovým výkonům a dodržením nasta-
vené taktiky jsme zvládli zápasy především s papírově 
těžšími soupeři, což nám přineslo radost, ale i potřebné 
body do tabulky. Prakticky celé jaro hrajeme bez stabil-
ního gólmana a v bráně se střídavě objevují hráči z pole. 
Jsme velmi rádi, že nám pomáhá i T.R.10.
Pravdou ovšem zůstává, že hráčů celkově ubývá. Mla-
dí zatím nejsou, nebo nemají zájem a budeme mít vel-
ké starosti dát dohromady dostatečný počet fotbalistů 
pro podzimní zahájení soutěže. Věříme, že se trenérům 
mládeže SK Šestajovice podaří v mladých fotbalistech 
probudit takovou lásku a oddanost k tomuto nejrozšíře-
nějšímu a nejhezčímu sportu na světě, že vydrží do dal-
ších věkových kategorií (až do dorostu a mužů) a budou 
pokračovat v tom, co zde úspěšně budovali generace 
před námi.
Ať dál vlaje vlajka SK Šestajovice. 

Miroslav Beran, trenér Šestajovice Muži A

TJ Sokol Šestajovice

Květen v Sokole
Připomněli jsme si konec 2. světové války
Ráno 8. května, v den oficiálního konce války, jsme si 
připomněli historické pozadí a zavzpomínali na největší 
ozbrojený konflikt historie. V šest let trvajícím konfliktu 
zahynulo zhruba 60 miliónů lidí, přičemž ze dvou třetin 
se jednalo o civilní oběti. K památníku obětí v naší obci 
jsme položili květinu a hrdinům věnovali tichou vzpo-
mínku. Nezapomínáme!

81 let od atentátu na R. Heydricha
27. 5. 1942 se na křižovatce v pražské Libni odehrál vý-
znamný čin světových dějin, byl proveden atentát na za-
stupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. 
Operaci provedli Jan Kubiš a Jozef Gabčík. V pozadí 
operace ale stálo mnoho sokolů a odbojářů, ale i oby-
čejných čestných lidí. Bohužel většina z nich se nedoži-
la konce války. Největší část spolupracovníků parašutis-
tů zemřela i s celými rodinami v koncentračním táboře 
Mauthausen. Tam za jediný den 24. října 1942 popravili 
262 českých odbojářů. Je třeba i bolavé příběhy čes-
kých dějin připomínat a nechávat hrdinství rezonovat.

Zálesáci na republikovém přeboru ZZZ
Nejstarší členové oddílu Zálesák tvořili hlídku, která 
v termínu 19. až 21. května startovala na Přeboru ČOS 
v Zálesáckém závodu zdatnosti, který se konal v areálu 
Máchův Mlýn na Rakovnicku. Do závodu bylo zahrnuto 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2023
šestajovický

6

mnoho zajímavých disciplín – poznávání hvězd a sou-
hvězdí, šošonský běh, schopnosti spolupráce, zdravo-
věda a místopis a mnoho dalších. Naše hlídka skončila 
v silné konkurenci 14 hlídek z celé ČR na 9. místě. Gra-
tulujeme, bratři!

Zálesácká výprava do Českého ráje 2023
O druhém květnovém víkendu jsme vyrazili na výpravu 
do Českého ráje, se zázemím u sokolovny T. J. Sokol 
Malá Skála. Po pátečním příjezdu jsme hned po stav-
bě stanů, došli na dřevo, aby mohl proběhnout večerní 
oheň. Sobota patřila výletu, nepršelo, a tak jsme se vy-
dali do skal a skalních měst. Prvním blokem byly Suché 
skály, po nich přes Besedice na vrch Sokol a pak skalní 
města s jejich vyhlídkami. Cestou jsme si uvařili kotlí-
kovou gulášovku a s krátkou zastávkou v tábořišti jsme 
pokračovali na zříceninu hradu Frýdštejn. Po návratu 

nás čekala příprava večeře a další oheň. Nějakou chví-
li jsme také věnovali v hře BANG. Neděle patřila výletu 
do Drábovny v Záborčí, za kterou byla vyhlídka na Jizeru 
na červené TZ (Zlaté stezce Českým rájem).

Zábavné sportovní odpoledne
Pro menší členy a cvičence Všestrannosti si cvičitelé 
v  květnu připravili sportovní odpoledne. Všichni mají 
možnost vyzkoušet všechno tělocvičné nářadí včetně 
velké trampolíny, airtracku, ale také florbalového bran-
káře nebo střelbu na koš. Účast byla hojná a nálada vel-
mi dobrá. A o to jde přece při cvičení především. Tak ať 
všem dobrá nálada vydrží a můžeme se těšit na prázd-
niny.

  Atlet Šestajovice

V květnu jsme se zúčastnili:
Běh krásné vyhlídky, Struhařov – přespolní běh na 7,4 km 
a dětské běhy
Lívancový pohár, Praha – běh parkem na 1 a 2 míle
Vrané – Zvole – běh do kopce na 3,02 km
Běh vítězství – dětské běhy
VC Podkrkonoší – King Kong, Dvůr Králové – závody 
ve šplhu na laně
Listonošův krpál, Jarov – běh do kopce na 2,88 km
Hornopočernický víceboj – atletické závody pro děti
Dobývání dívčích hradů, Praha – běh do kopce na 2 km
Běh pro zdraví, Zeleneč – dětské běhy

Lívancový pohár
Rozkvétající Stromovka přivítala v sobotu 6. 5. účast-
níky dalšího závodu Lívancového poháru. Z našich 
členů si nejlépe opět vedl Luba Jokol, který tentokrát 
skončil na skvělém 2. místě.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate-
goriích (po započtení věkového koeficientu): kategorie 
Muži - Luba Jokel, 2. místo, 12:06, kategorie Ženy - 
Gabriela Faltýsková, 28. místo, 16:02, kategorie Kluci - 
Matouš Suchý, 6. místo, 6:58, kategorie Holky - Rozalie 
Humajová, 12. místo, 10:55.

VC Podkrkonoší - King Kong
Ve Dvoře Králové proběhl další závod ve šplhu na laně. 
Za náš oddíl se jej zúčastnil v kategorii žáci Vít Jokel, 
pro kterého to byla první účast na závodě ve šplhu. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	18  2023
šestajovický

6

Nejlepší čas na 4,5 metrů dosáhl hned v 1. kole 12,67 
vteřin a obsadil 8. místo. V kategorii Masters na 8 metrů 
časem 14,09 vteřin obsadil Luba Jokel 2. místo.     Lub

Listonošův krpál
2,88 km dlouhá trať s převýšením 170 m čekala na běžce 
7. závody běžeckého poháru Běhy do kopců v Praze 
a okolí. Startovalo se u železniční stanice Jarov. Po 1 km 
mírného stoupání podél potoka přišlo prudké stoupání. 
Konec tratě byl mírnější, jen před cílovou čarou přišel 
kratší strmější úsek. Náš spolek reprezentoval v kate-
gorii Junioři Samuel David. Sam závod zaběhl za 18:05, 
čímž si vybojoval skvělé 3. místo. 3. místo získala také 
Gabriela Faltýsková s časem 19:08 v kategorii Ž35-44. 
Dva zástupce jsme měli v kategorii M50-59. Na pěkném 
4. místě zde skončil Luba Jokel (14:55) a na 15. místě 
Tomáš Dvořák (17:27).

Běh pro zdraví
28. 5. 2023 se konal v sousední Zelenči již 11. ročník 
Běhu pro zdraví pořádaný místním Spolkem rodičů 
a přátel ZŠ a MŠ Zeleneč. Své loňské prvenství přijela 
obhájit i šestajovická atletka Kája Partynglová. V kate-

gorii dívky 9-10 let na trati 400 m zvítězila v čase 1:32 
a odvezla si netradiční medaili ve tvaru boty.
Více na atletsestajovice.cz

  Trhy v aleji

Sice už ne horkou, ale stále poměrnou novinkou 
na našem trhu je Čerstvá pasta – skvělé, poctivě vy-
ráběné domácí těstoviny. Zeptali jsme se slečny Ve-
roniky, usměvavé černovlásky, kterou můžete potkat 
každou sobotu na stánku:

Kde se těstoviny vyrábí a jaká byla jejich cesta sem 
k nám, do Šestajovic?
Veškerý sortiment vyrábí můj strýc, pan Blažek, v Kolové 
u Karlových Varů. Strýc v mladých letech hodně cesto-
val, pracoval v pohostinství v Itálii a v roce 2012 přišel 
nápad vyrábět poctivou domácí pastu podle italského 
vzoru i v našich podmínkách. Projekt se ujal, lidem 
chutnalo a bylo jen otázkou času, kdy se pasta dostane 
do  nějaké restaurace. Tak vznikl Pastař, známá res-
taurace na malostranské náplavce, jejíž hlavní nabíd-
ku tvoří právě naše produkty. Přímý prodej je pro nás 
ale stejně důležitý, prodáváme na několika pražských 
trzích, navíc přítel je místní, bydlíme za rohem – účastnit 
se zdejšího trhu je pro nás logické i radostné zároveň. 

Jaký druh těstovin z vaší nabídky je podle vás nejorigi
nálnější?
Tak určitě jsou to sépiové linguine, zákazníky na první 
dobrou zaujmou svou netradiční černou barvou, po-
tom pak nezaměnitelnou chutí. Skvěle se kamarádí 
s mořskými plody. Všechny těstoviny vynikají svou čer-
stvostí, s trvanlivostí maximálně 10 dní, delší u nás ne-
hledejte. Díky pečlivě vybrané mouce jakožto základní 
vstupní surovině jsou vláčné a krásně pórovité. Omáčky 
sají jedna radost. 

A jak byste charakterizovala typického šestajovického 
zákazníka?
Tak každopádně je zvídavý. Zajímá se o složení pro-
duktů, vše si pečlivě pročte nebo se podrobně vyptá, 
zajímá se o recepty či případné kombinace s pesty, 
které taky vyrábíme a prodáváme. Šestajovický záka-
zník je člověk přátelský, ostatně jako celý trh. Moc se 
nám tu líbí. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2023
šestajovický

6

Kdy a kam

BESEDA
vstupenky a více o programu na kcbeseda.eu                             Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

červen 23

28/4 14/6

    1/6 čtvrtek  KINO  16.00    MČ zve děti do kina: Suprákovi  (předpremiéra), režie: R. A. Sivertsen
1/6 čtvrtek  KINO  19.30   Pappa Mia, režie: Laura Terruso

   2/6 pátek VÝSTAVA  18.00   Vernisáž výstavy žáků a přátel KUBU Design

   3/6 sobota   FILMOVÝ KLUB  19.30   Katedrála, režie: Denis Dobrovoda

   4/6 neděle  KINO  16.00   Malá mořská víla, režie: Rob Marshall

   6/6 úterý  NA KVÍZ  19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   7/6 středa  BIO SENIOR  14.00    Život pro samouky, režie: Jitka Rudolfová
  SVAŘÁK  19.30    KLÁNOVICKÝ SVAŘÁK – delikátní večer s humorem a hudbou

   8/6 čtvrtek  KINO  19.30   Villa Lucia, režie: Michal Kollár

   9/6 pátek FILMOVÝ KLUB  19.00    Země medu, režie: Tamara Kotevska, Ljubomir Stefanov
9/6 pátek   BESEDA  20.15    Beseda s Honzou Lehečkou, předsedou Českého svazu včelařů (zdarma)

 10/6 sobota  FESTIVAL  9– 16.00   DEN KLÁNOVICKÝCH ZAHRAD – garden & food festival
  PŘEDNÁŠKA  10.00    Jak na trvalky: Tereza Antošová (vstup na přednášky zdarma)
  PŘEDNÁŠKA  11.00    Krajina a veřejný prostor v Klánovicích: Štěpánka Endrle (atelier L&SCAPE)

  11/6 neděle DIVADLO  16.00   Loutkově-činoherní divadlo pro děti: LATA

 13/6 úterý  NA KVÍZ  19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 14/6 středa  KONCERT  19.30   Jazzová kavárna – kytarové trio  ŠMOLDAS – BUCKLEY – CLARK (CZ/UK/IR)

 15/6  čtvrtek  KINO  19.30    O malých věcech, režie: Denis Šafařík

 17/6 sobota FILMOVÝ KLUB  19.30  After Sun, režie: Charlotte Wells

 18/6 neděle  SEKÁČ  14–18.00    SEKÁČ V BESEDĚ Č.5, registrace na: kaschmir@seznam.cz
  KINO  16.00   Mezi živly, režie: Petr Sohn

22/6 čtvrtek  KINO  19.30   Asteroid City, režie: Wes Anderson

25/6 neděle  KINO  16.00   Spider-Man: Napříč paralelními světy

27/6 úterý  NA KVÍZ  19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

28/6 středa  JAM SESSION  19.30    Hudebníci všech žánrů, spojme se!

29/6 čtvrtek  KINO  19.30   Hypnotik, režie: Robert Rodriguez

30/6 pátek  PRO DĚTI  10.30 –19.00  HURÁ NA PRÁZDNINY – den plný zábavy nejen pro děti
  KINO  16.00    Pro děti – Krakenteena Ruby

Otevřeno každý den kromě pondělí

KAVÁRNA ÚT–PÁ    15–22.00   
                         STŘEDY   9–22.00 
                         SO–NE  14–22.00 free wifi   
 Pojedem i o prázdninách beze změn:  
každý čtvrtek v 19.30 filmové premiéry
každá neděle v 16.00 pro děti 

PŘIJĎTE S DĚTMI NA PLÁŽ NEBO  
NA KÁVU, PIVO, LIMO POD KAŠTANY!  



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2023
šestajovický

6

Hledáme asistenta pedagoga
Mateřská škola Šestajovice, 

Pohádková 1, 
hledá asistenta/ku pedagoga. 

Pracovní úvazek 30 hod./týdně. 
Požadujeme ukončený kurz pro asis-

tenta pedagoga, 
spolehlivost a odpovědnost.

Nabízíme práci v příjemném kolektivu, 
hezké prostředí mateřské školy, plat dle tabulek.

Své životopisy prosím zasílejte na e-mail: 
info@mslodicka.cz.

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno
MICHAL – ŽALUZIE

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
• horizontální na plastová okna a Euro okna
• vertikální žaluzie
• látkové rolety
• látkové rolety do střešních oken Velux, Fakro
• sítě proti hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	21  2023
šestajovický

6

inzerce

Pronájem montážní plošiny MP 18
PROVÁDÍME:
• Doprava materiálu do výšky 18 m
• Údržba zeleně
• Čištění okapů
• Odstraňování rampouchů
• Nátěrové práce
• Montáže reklamních zařízení
• Další montáže ve výškách
Další využití plošiny:
• Údržba veřejného osvětlení
• Opravy a údržba staveb
• Natáčení filmů
• Ostatní výškové práce
Ceny:
Pronájem plošiny 800 Kč/hodinu,
při dlouhodobějším nájmu slevy dohodou.
Obsluha a práce od 300 Kč/hodinu,
při dlouhodobějším nájmu slevy dohodou.
Doprava plošiny 28 Kč/km.
Ceny bez DPH.

Kontakt: 724 191 249

Dodávky materiálu

Montáže

Revize

Výměny všech druhů kotlů

Strojové čištění kanalizace

Alšova 283, 

250 92, Šestajovice

Tel.: 602 941 027

Topení voda plyn
Báša a spol.Báša a spol.

Pavel Hokr – hudební škola; Středisko volného času Všenory 
 

 
klavír, akordeon, baskytara, 
kytara (elektrická i akustická), 
rychlokurz klavíru pro dospělé 
➢ učíme se hrát pro vlastní potěšení 
➢ hrajeme písničky, které si vybíráte 

HRAJEME NAPŘ.: SKÁKAL PES, MACH A ŠEBESTOVÁ, 
DĚLÁNÍ, STATISTIKA, PIRÁTI Z KARIBIKU, HALLELUJAH, 
COFFIN DANCE, V LESE, NAŠTĚSTÍ, ZA 100 LET 
UČEBNA: Slavětínská 1072, Klánovice 

 PŮJČOVNA: DIGITÁLNÍ KLAVÍRY, KYTARY, KLÁVESY 
info@pavelhokr.cz        608 745 262       www.pavelhokr.cz 

KYTARA
klasická hudba, písně k táboráku, 

akordy, noty i moderní hity, 
podle domluvy

lekce 45 minut za 290 Kč
učebna Šestajovice
tel. 728 149 893.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	22  2023
šestajovický

6

inzerce

RODINNÁ 
REALITNÍ 

KANCELÁŘ
Prodáme váš 

dům, byt, pozemek... 

www.realitydufek.cz

telefon 702 701 700



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	23  2023
šestajovický

6

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	24  2023
šestajovický

6

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 31. 5. 2023. Uzávěrka příštího čísla 30. 6. 2023. Datum vydání 9. 6. 2023. Náklad 1700 výtisků. 
Šestajovickým občanům do schránek zdarma.


